

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், ஜெயங்கொண்டம்
அசல் வழக்கு எண். 87/2009

2019-ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் திங்கள் 17-ஆம் நாள் செவ்வாய்க்கிழமை பி.வா.சா.2 (1969-ஆம் ஆண்டு 54-வது விதியின் 9-வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி திரு.S.நசீர், மூன்றாம் நிலை உதவியாளர் என்பவரால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது / பிரமாணம் செய்விக்கப்படுகிறது.

பெயர் :	சாமிதுரை	சமயம் :	
த/பெ :		வயது :	
கிராமம் :		தொழில் :	
வட்டம் :		மாவட்டம் :	

பி.வா.சா.2-ன் முதல் விசாரணை

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார். இவ்வழக்கின் வாதி எனது மகன். எனக்கு இரண்டு மகன்கள். இரண்டாவது மகன் பெயர் அண்ணாதுரை. இரண்டாவது மகன் அண்ணாதுரை தற்சமயம் ஊரில் தனியாக உள்ளார். காமராஜம், அண்ணாதுரையும் தனிதனியாகதான் வசித்து வருகிறார்கள். அண்ணாதுரை வெளிநாடு சென்று வந்தாரா என்றால் சென்று வந்தார். 1 வருடம் வெளிநாட்டில் இருந்தார். எந்த வருடம் வெளிநாட்டில் இருந்தார் என்று எனக்கு நினைவில் இல்லை. ஆனால் 1 வருடத்திற்கு முன்பு இருந்தார். அதற்கும் முன்பு 2ம் வாதி வெளிநாடு சென்றாரா என்றால் நினைவில் இல்லை. என்னுடைய சகோதரர்கள் நான், கணேசன், ராஜமாணிக்கம், செல்வராசு ஆகியோர்கள் ஆவார்கள். 2ம் பிரதிவாதி கணேசனின் மகன் ஆவார். 1ம் பிரதிவாதி எனது தம்பியாவார். சண்முகம் ராஜமாணிக்கத்தின் மகனாவார். ராஜமாணிக்கம் தற்சமயம் உயிருடன் இல்லை. மணிவண்ணனின் தந்தையும் உயிருடன் இல்லை. வழக்கு சொத்தை எனது சகோதரர்களுக்குள் நாங்கள் பாகம் பிரித்துக் கொள்ளவில்லை. லோகாம்பாள் எனது அம்மா. நான் 3ம் வகுப்புவரை படித்துள்ளேன். எனக்கு இப்போது படிக்கத் தெரியாது. என்னுடைய கையெழுத்தை பார்த்தால் அதனை சொல்லமுடியாது. பி.வா.சா.ஆ1 ஆதரவில் உள்ள புகைப்படம் என்னுடையதுதான். 3.12.2013ம் தேதியில் கூத்தூர் கிராமத்தை சேர்ந்த சுப்ரமணியன் மகன் சசிகலா என்பவருக்கு கிரையம் கொடுத்துள்ளேன் என்றால் கிரையம் நான்

யாருக்கும் கொடுக்கவில்லை. எனது அப்பா சொத்தை எனது இரண்டு மகன்களுக்கும் பிரித்துக் கொடுத்தேன். பி.வா.சா.ஆ2 ஆவணத்தில் உள்ள புகைப்படம் என்னுடையதுதான். அந்த ஆவணத்தில் கண்டுள்ள பாஸ்கர் என்பவர் கிரையம் வாங்கிய நபர் ஆவார். பாஸ்கர் என்பவருக்கு 13.12.2012ல் ஒரு கிரையம் கொடுத்தேன். அந்த சொத்து எனது தாயார் லோகாம்பாளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். லோகாம்பாள் சொத்தை நான்காக பிரித்து அதில் எனது பாகத்தை கிரையம் கொடுத்தேன் என்றால் எனது செலவிற்கு பணம் இல்லாததால் விற்றேன். சசிகலா என்பவர் எனது மருமகள் ஆவார். அவரது கணவருக்கு சேரவேண்டிய பாகத்தை சசிகலாவிற்கு எழுதி கொடுத்தேன். அந்த சொத்து எனது ஐயா சாமிநாத படையாட்சியின் சொத்தாகும். சாமிநாத படையாட்சி, லோகாம்பாள் ஆகியோரின் சொத்துக்களை சேர்த்து எங்கள் சகோதரர்களுக்குள் பாகம் பிரித்துக்கொண்டு அதில் என்னுடைய பங்கை எனது மகன்களுக்கு பாகம் பிரித்துக்கொடுத்தேன் என்றால் சரியல்ல. எனது அம்மா இறந்தது 2010 என்று நினைக்கிறேன் சரியாக நினைவில் இல்லை. எனது தாயார் லோகாம்பாள் மற்றும் நான், எனது சகோதரர் கணேசன் மகன் மணிவண்ணன், எனது சகோதரர் செல்வராகு, மற்றொரு சகோதரர் மகன் சண்முகம் நால்வருக்கும் சேர்த்து எனது தாயார் ஒரு பாக உறுதிமொழி பத்திரம் எழுதி கொடுத்தாரா என்றால் இல்லை. சசிகலாவின் கணவர் பெயர் அண்ணாதுரை. என் மனைவி உயிருடன் இல்லை. என் அம்மா லோகாம்பாள் வேலையில் இல்லை. அவருக்கு தனிப்பட்ட முறையில் வருமானம் எதுவும் இல்லை. எனது அம்மா இறக்கும்போது சுமார் 80 வயது இருக்கும். இறந்தபோது நாங்கள் எல்லோரும் சென்றுதான் காரியம் பார்த்தோம். அவர் இறப்பதற்கு முன்பாக 1 மாதம் படுத்த படுக்கையாக இருந்தார். அவருக்கு வியாதி எதுவும் இல்லை. எங்கள் சகோதரர்களுக்குள் எந்த சொத்தை பொறுத்தும் பிரச்சனை ஏற்பட்டதா என்றால் இல்லை. கொலையனூர் ராஜாங்கம் மகன் பாலகிருஷ்ணனுக்கும், எனக்கும் எந்த விரோதமும் இல்லை. கருப்பையன் மகன் ராமசாமிக்கும், எனக்கும் எந்த விரோதமும் இல்லை. செல்லப்பெருமாள் மகன் நடராஜன் என்பவரை எனக்குத் தெரியாது. அம்பாபூர் கிராமத்தை சேர்ந்த ராமசாமிக்கும், எனக்கும் விரோதம் இல்லை.

சாட்சி பிறழ் சாட்சியாக அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை...

என்னிடம் காண்பிக்கப்படும் ஆவணத்தில் இருக்கும் முதல் கையெழுத்து

என்னுடையது இல்லை. அந்த ஆவணத்தில் உள்ள 2வது கையெழுத்து யார் செய்துள்ளார் என்று எனக்கு தெரியவில்லை. 23.03.2007ம் தேதியில் எனது தாய் லோகாம்பாள், நான், மணிவண்ணன், சண்முகம், செல்வராசு ஆகியோர்களுக்குள் தாவா சொத்துக்களை பாகம் பிரித்து அதற்காக ஒரு பரிவர்த்தனை அட்டவணை எழுதிக் கொண்டோம் என்றும், அதன் அசல் ஆவணம் என்னிடம் உள்ளது என்றும் சொன்னால் அவ்வாறு எழுதிக்கொள்ளவுமில்லை. ஆவணமும் என்னிடம் இல்லை. அந்த ஆவணத்தின் அடிப்படையில் நான் எனது பாகத்தை விற்றுவிட்டேன் என்றால் சரிதான். வாதிகள் எனது மகன்கள் என்பதால் பொய்யாக ஒரு ஆதரவை ஜோடித்துக்கொண்டு எனது மகன்களுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் எனது மகன்களுக்கும், எனக்கும் சம்மந்தமில்லை. எனது மகன்களுக்கு எதிராக நான் செயல்படுவது இல்லை.

ஒப்பம்/- திரு.எம்.பரமசிவம், பி.காம், பி.எல்.,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
ஜெயங்கொண்டம்.