

நாள் 11.02.2019

Name: சின்னதம்பி (வா.சா.3 / தரப்பினர் அல்ல)

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியப்பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

2ம் பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை...

நான் வரைவு தயாரிக்கும் ஆவணங்களில் எனது வழக்கறிஞர் பதிவு எண்ணை குறிப்பிடாமல் தயாரிப்பதில்லை என்றால் தற்பொழுது வைத்துள்ள இலட்சையில் (சீல்) உள்ளது. அப்பொழுது வைத்திருந்த இலட்சையில் பதிவு எண் இல்லாமல் இருந்தது. அதனால் தற்பொழுது வரைவு தயாரிக்கும் ஆவணங்களில் எனது வழக்கறிஞர் பதிவு எண் குறிப்பிடப்பட்டு வருகிறது. வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்திற்கான விபரங்களை லோகாம்பாள் என்னிடம் சொன்னார். வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணம் வரைவு செய்யும் சமயத்தில் அந்த சொத்திற்கான பட்டா என்னிடம் கொடுக்கப்பட்டது. அந்த பட்டா லோகாம்பாள் பெயரில் இருந்தது. வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்தில் ஏற்கனவே லோகாம்பாள் அவரது இதர வாரிகளுக்கு பிரித்துக் கொடுத்த சொத்துக்கள் போக என்ற வாசகம் உள்ளது. அவ்வாறான பாக அட்டவணை ஏதும் என்னிடம் கொடுக்கப்படவில்லை. என்னிடம் கொடுக்கப்பட்ட பட்டாவை தவிர வேறு ஆவணங்கள் ஏதும் நான் பார்க்கவில்லை. லோகாம்பாளுக்கு வா.சா.ஆ.3 உயிலில் கண்ட சொத்து எவ்வகையில் பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கான ஆவணங்கள் ஏதும் பார்க்கவில்லை. அம்மா வழியில் தனக்கு கிடைத்ததாக லோகாம்பாள் என்னிடம் சொன்னார். அதற்கான ஆவணம் ஏதும் என்னிடம் கொடுக்காததால் அதை பற்றி நான் வா.சா.ஆ.3 உயிலில் குறிப்பிடவில்லை. வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்தில் லோகாம்பாள் என் முன்னிலையில் கைரேகை வைத்தார். அதன்பிறகு சாட்சிகள் கையொப்பம் இட்டார்கள். நான்தான் லோகாம்பாளின் இடது கை பெருவிரல் ரேகை என்று எழுதினேன். வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்தை எழுதி கொடுத்த நபர் லோகாம்பாள்தான் என்பதை உறுதி செய்ய ஆவணம் ஏதும் பார்த்தேனா என்றால் லோகாம்பாளின் வாக்காளர் அட்டை பார்த்தேன். அந்த வாக்காளர் அட்டையின் வரிசை எண் பற்றி மேற்படி வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்தில் குறிப்பிடவில்லை. வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்தில் லோகாம்பாளின் முத்த மகன் சாமிதுரையை தவிர இதர மகன்கள் பெயர் பற்றிய விவரம் குறிப்பிடப்படவில்லை. அந்த இதர மகன்கள் 2 பேர் என்றும், அவர்களின் பெயரும் சொன்னார்கள். அந்த பெயர்கள் தற்போது நினைவில் இல்லை. அந்த இதர மகன்களுக்கு உயிலில் சொத்து ஒதுக்காததற்கு ஏற்கனவே லோகாம்பாள் இதர சொத்துக்களை கொடுத்துவிட்டதாகவும் உயிலில் கண்ட சொத்துக்கள் தன் ஜீவனத்திற்காக வைத்திருந்ததாகவும் சொன்னார். அந்த விபரத்தை நான் கேட்டதால் சொன்னார். வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணம் எழுதுவதற்கு மொத்தம் 5 நபர்கள் வந்தார்கள். அவர்கள் லோகாம்பாள், சாட்சி கையொப்பம் இட்ட 2 நபர்கள், 1ம் வாதி காமராஜன், மற்றொருவர் அவர்

யாரென்று நினைவில் இல்லை. நான் பதிவு செய்யப்படாத உயில் இதுவரை வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்தை சேர்த்து இரண்டும், மற்றவைகள் பதிவு செய்யப்பட்டும் உள்ளது. அவ்வாறு பதிவு செய்யப்பட்ட உயில்கள் எத்தனை வரைவு செய்தேன் என்று சரியாக நினைவில் இல்லை. வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்தை கணினியில் தட்டச்சு செய்து வரைவு தயாரித்து நகல் எடுத்து 1 முறை படித்து காண்பித்த பிறகு வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்தில் லோகாம்பாள் மற்றும் சாட்சிகள் கையொப்பம் இட்டார்கள். வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்தை பதிவு செய்துகொள்வது பாதுகாப்பானது என்று நான் லோகாம்பாளிடம் சொன்னேன். நான் பதிவு அலுவலகம் சென்று பதிவு செய்யும் சமயத்தில் உடன் இருப்பதில்லை. லோகாம்பாளை எனக்கு எப்படி தெரியும் என்றால், லோகாம்பாள் எனது பக்கத்து ஊர்க்காரர் மற்றும் 1ம் வாதி காமராஜன் எனது முத்த வழக்கறிஞரின் வாகன விபத்து வழக்கு சம்மந்தமான கட்சிக்காரர் என்பதால் என்ற வகையில் தெரியும். 1ம் வாதி காமராஜன் எனக்கு நல்ல பழக்கமா என்றால் வழக்கு சம்மந்தமான கட்சிக்காரர் என்ற முறையில் பழக்கம். வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணம் எழுதுவதற்கு முன்பே லோகாம்பாளை எனக்குத் தெரியும், ஆனால் உறவினர் அல்ல. நான் வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணம் எழுதிய சமயத்தில் பார்வையிட்ட பட்டா மற்றும் வாக்காளர் அட்டை நகல்களை வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்துடன் இணைக்காதற்கு காரணம் உள்ளதா என்றால் நான் அந்த உயில் ஆவணத்தை பதிவு செய்ய சொன்னதால் பதிவு அலுவலகத்தில் பார்த்துக் கொள்வார்கள் என்று இருந்துவிட்டேன். வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்தில் குறிப்பிட்ட தேதியில் அந்த உயில் ஆவணத்தில் கண்ட சொத்திற்கான பட்டா லோகாம்பாள் பெயரில் இல்லையென்றாலும், நான் சொல்வதுபோல் வாக்காளர் அட்டை லோகாம்பாள் பெயரில் வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்தில் கண்ட தேதியில் இல்லையென்றாலும் சரியல்ல. அவ்வாறு ஆவணங்கள் ஏதும் இருப்பின் அதை நான் வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்துடன் இணைத்திருப்பேன் என்றாலும் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 உயிலில் கண்ட சொத்துக்களை தனது இரண்டு பேரப்பிள்ளைகள் தன்னை பராமரித்து உணவு வழங்கியதால் அவர்களுக்கு சொத்து வழங்குவதற்காக உயில் எழுத லோகாம்பாள் சொன்னார். வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணத்தில் உள்ள பெருவிரல் ரேகை லோகாம்பாளுடையது இல்லையென்றால் சரியல்ல. லோகாம்பாள் வாதிகளுக்கு மட்டும் உயில் எழுதி வைக்கவேண்டிய அவசியமில்லையென்றாலும் சரியல்ல. நான் வாதிகளுக்கு ஆதரவாக வா.சா.ஆ.3 உயில் ஆவணம் வரைவு தயாரித்து வாதிகளுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(ஒப்பம்) திரு.ஆர்.பாரதிராஜா, பி.ஏ., பி.எல்.
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
ஜெயங்கொண்டம்.