

அசல் வழக்கு எண் 87/2009

நாள் 22.08.2019

Name: மணிவண்ணன் (பி.வா.சா.1/2ம் பிரதிவாதி)

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை...

தாவா சொத்துக்கள் எனது தந்தை வழி பாட்டியின் பூர்வீக மற்றும் கிரைய சொத்துக்கள் ஆகும். தாவா 1 முதல் 3 அயிட்ட சொத்துக்கள் என் தந்தை வழிபாட்டியின் பூர்வீக சொத்துக்கள். தாவா 4, 5 அயிட்ட சொத்துக்கள் என் பாட்டியின் கிரைய சொத்துக்கள். மேற்படி சொத்துக்களில் எனது அப்பா மற்றும் அவரது சகோதரர்களுக்கு தனிப்பட்ட உரிமை கிடையாது என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பா மற்றும் அவரது சகோதரர்கள் பாகம் பிரித்துக்கொண்டதால் மேற்படி சொத்துக்களில் தனிப்பட்ட உரிமை கிட்டியது. அவர்கள் பாகம் பிரித்துக்கொண்டதற்கு ஆவணம் எதுவும் கிடையாது. வாய்மொழியாகதான் பாகம் செய்து கொண்டார்கள். எனது அப்பாவும் அவரது சகோதரர்களும் உறுதிமொழி பத்திரத்தின் அடிப்படையில் பாகம் செய்துகொண்டார்கள். அந்த உறுதிமொழி பத்திரத்தில் விளைநிலங்களை சரிசமமாக பிரித்து பதிவு செய்துகொள்ளவேண்டும் என்று சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். உறுதிமொழி பத்திரப்படி விளைநிலங்களை பதிவு செய்வதற்கு நாங்கள் யாரும் முயற்சி செய்யவில்லை. எனது எதிர்வழக்குரையில் சொல்லப்பட்டுள்ள உறுதிமொழி பத்திரத்தில் கண்டபடி பதிவு ஆவணம் ஏற்படாத வரையில் உறுதிமொழி ஆவணம் செல்லாது என்றும், பாகம் பிரித்ததாக கூறமுடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் முழுவதும் எனது பாட்டி லோகம்பாளின் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் என்பதால் அவருக்கு மட்டும் தான் தனிப்பட்ட உரிமையுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது எதிர்வழக்குரையில் எனது பாட்டி லோகாம்பாளுக்கு தாவா சொத்துக்களில் உரிமையில்லை என்று சொல்லியிருப்பது தவறு என்றால் சரியல்ல. எனது பாட்டி அவரது பேரன்களுக்கு எழுதி வைத்த உயில் பதிவு செய்யப்படாததால் அமுலுக்கு வரவில்லை என்று கூறுகிறேன். உயில் ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து லோகாம்பாளுடையது அல்ல என்று சொல்வது தவறு என்றால் சரியல்ல. எனது எதிர்வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளது போல் எக்காலத்திலும் எனது தந்தைக்கும், அவரது சகோதரர்களுக்கும் பாகம் பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொல்லியுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. எனது பாட்டி லோகாம்பாள் கடைசி காலம் வரையில் பெரிய மகன்

அரவணைப்பில்தான் இருந்துவந்தார் என்றால் சரியல்ல. தாவா 4, 5 அயிட்ட சொத்துக்களில் எனது பாட்டி தலா 57 சென்டை இளைய மூன்று மகன்களுக்கும் அனுபவத்திற்காக மட்டும் ஒதுக்கி கொடுத்து அனுபவம் செய்து வந்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு ஒதுக்கப்பட்ட 171 சென்ட் போக மீதமுள்ள 4, 5 அயிட்ட சொத்துக்களின் ஒரு பகுதியை எனது பாட்டியும், மூத்த மகனும் ஆதியிலிருந்து ஒதுக்கி அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. அந்த சொத்துக்களை மூத்த மகன் விற்பனை செய்வதற்கு முயற்சி செய்து வந்ததால் எனது பாட்டி அவரது மூத்த மகனின் வாரிசுகளான இந்த வாதிகளுக்கு உயில் எழுதி வைத்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு உயில் எழுதி வைத்தபிறகு மொத்த சொத்துக்களில் 4ல் 1 பாகத்தைதான் மூத்தமகன் பி.வா.சா.ஆ1, 2ன் படி கிரையம் கொடுத்துள்ளார் என்றும், மேற்படி கிரையம் செல்லாது என்றாலும் சரியல்ல. வாதிகளுக்கும், அவரது தந்தையாருக்கும் சிறு வயதிலிருந்து பிரச்சனை இருந்துவருவதால் வாதிகளின் தந்தை தனியாக சமைத்து சாப்பிட்டு வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. வாதிகளின் தந்தை எங்களை தூண்டி தாவா சொத்தின்மீதான வாதிகளின் அனுபவத்தை இடையூறு செய்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. உயிலில் உள்ள கையெழுத்து எனது பாட்டியின் கையெழுத்து அல்ல என்று நிரூபிப்பதற்கு நான் எந்தவித நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் பொறுத்தும், எனது பாட்டி லோகாம்பாளின் தனிப்பட்ட சொத்துக்கள் பொறுத்தும் எந்தவித பாகப்பிரிவினையும் ஆவணப்படி ஏற்படவில்லையென்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் எனது பாட்டிக்கு மட்டும்தான் சொந்தம் என்றாலும், எனது பாட்டி லோகாம்பாள் வாதிகளுக்கு எழுதி கொடுத்த உயில் ஆவணத்தின்படி வாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றாலும் சரியல்ல. எனவே தாவாபடி தீர்ப்பாககூடியது என்றால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/- திரு.எம்.பரமசிவம்
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
ஜெயங்கொண்டம்.