

முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், ஜெயங்கொண்டம்

அசல் வழக்கு எண். 87/2009

நாள்: 07.10.2025

பெயர்: சக்திவேல் (பி.வா.சா.3) த/பெ: செல்வராசு

சாட்சி அழைக்கப்பட்டு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை...

1. லோகம்பாள் என்பவருக்கு தாவா 1, 2, 3 அயிட்ட சொத்துகள் பூர்வீக சொத்துகள் என்றால் சரிதான். 4 மற்றும் 5 அயிட்ட சொத்துகள் லோகம்பாளின் கிரைய சொத்துகள் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துகளை லோகம்பாள் உயிருடன் இருக்கும்வரை அனுபவித்து வந்தாரா என்றால் இல்லை, சாட்சி தாமாக முன்வந்து அவரது 4 மகன்களுக்கும் பிரத்து கொடுத்துவிட்டார் அவர்கள் அனுபவம் செய்து வந்தார்கள். தாவா சொத்துகளை லோகம்பாள் உயிருடன் இருக்கும்வரை அனுபவித்து வந்தார் என்றும் நான் வழக்கிற்காக இல்லை என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. லோகம்பாள் 31.12.2007 ம் ஆண்டு இறந்துவிட்டார் என்று சொன்னால் சரிதான். லோகம்பாள் இறப்பதற்கு முன்பு வா.சா.ஆ.3 ஆன உயில் ஆவணத்தை எழுதி வைத்தாரா என்றால் இல்லை சாட்சி தாமாக முன்வந்து அது ஜோடிக்கப்பட்டது என்று கூறுகிறார். லோகம்பாள் இறந்ததற்கு பின்னர் வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின் அடிப்படையில் வாதிகள் தாவா சொத்துகளை ஆண்டு அனுபவம் செய்துவருகின்றனர் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய எதிருரை படியும் நான் தாக்கல் செய்த பிரமாண வாக்குமூலம் படியும் 20.03.2007ன்படி எவ்வித பாக பிரவினை ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தை உயில் எழுதி வைப்பதற்கு முழு உரிமையும் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. லோகம்பாள் உயிருடன் இறந்த காலத்தில் பாக பிரக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. எங்கள் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட பி.வா.சா.1 ஆவணம் எந்த காலகட்டத்திலும் நடைமுறையில் வரவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனவே வாதிக்கு கோரியுள்ள பரிகாரம்படி அவருக்கு விளம்புகை மற்றும் செயலுறுத்து கட்டளை

பரிகாரம் கிடைக்கவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ஒப்பம்/-செ.சக்திவேல்,
திறந்த நீதிமன்றத்தில், சாட்சி சொல்ல சொல்லி,
என்னால் தட்டச்சுருக்கு திருப்பி சொல்லப்பட்டு
அவரால் தட்டச்சிடப்பட்டு, சாட்சிக்கு படித்து
காட்டி, அவரால் சரி என ஒப்புக்கொண்டு
கையெழுத்து செய்தார்.

ஒப்பம்/- S.தனலெட்சுமி,
முதன்மை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
ஜெயங்கொண்டம்.